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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

e ——

Nr AKTINET Shenime{ 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P~ Aktivet monetare 1 3,527,817 5,944 003
1 Banka 2,797,645 1,376,165
2 Arka 730,172 4,567,838
! Investime 2 0 0
i 1 NEé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P> Té drejta té arkétueshme 3 145,776,233 175,805,185
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 114,176,073 152,396,397
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Té tiera T.fitimi, tvsh 3.4 31,600,160 23,408,788
$ Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
B Inventarét 4 55,785,677 42,696,175
1 Léndé e paré dhe matenale té& konsumueshme 4.1 55,785,677 42,886,175
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5
& AAGJM té mbajtura pér shiije 4.6
i 7 Parapagime pér inventar 4.7
: P Shpenzime té shtyra 5
#® Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| 1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 205,088,727 224 445 363
! Aktivet Afatgjata
i #- Aktive financiare 7 0 0
i 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3
4 Tituj i€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t6é mbajtur si akfive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré {8 huadhénies 7.6
B Aktivet materiale 8 64,623,451 70,693,073
1 Toka dhe ndértesa 8.1 51,103,622 53,793,286
2 Impiante dhe makineri 8.2 13,518,830 16,899,787
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3
4 Parapagime pér aktive materiale dhe hé proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
I Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjas| 10.1
I 2 Emri i Miré 10.2
1 3 Parapagime pér AAJM 10.3
B Aktive tatimore té shiyra 11
| P> Kapitali i nénshkruar i papaguar E—— 12
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 64,623,451 70,693,073
AKTIVE TOTALE 269,713,178 295,138,436




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nri DETYRIMET DHE KAPITALI henime) 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 13 94,539,388 51,060,123
1 _Titujt e huamarrjes 13.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 91,575,293| 10,543,158
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shifrytézimit 13.4 1,838,901 36,310,591
5 Déftesa 16 pagueshme 13.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarré| 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndd 13.8 1,124,194 2,987,555
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore t fitimi 13.9 1,218,819
10 _Té& tiera ¢ pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
B> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 94,539,388] 51,080,123
P Detyrime afatgjata: 17 27,237,109| 104,238,803
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2 27,237,109] 104,238,803
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 '
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda 1 grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarré| 17.7
8 Té ljera té pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> T& ardhura té shtyra grante me kushte 19 34,981,919| 34,981,919
» Provizione: 20 0 0
1 _Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
B> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali I Detyrimeve afatgjata 62,219,028| 139,220,722
DETYRIMET TOTALE 156,758,416| 190,280,845
»- Kapitali dhe Rezervat 22
» Kapitali i Nénshkruar 23 85,220,000] 85,220,000
» Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tiera 26 19,637,591| 14,700,747
1 Rezerva ligjore 26.1 840,549 840,549
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva 1é tjera 26.3 18,797,042] 13,860,198
B Fitimi i pashpérndaré 27
» Fitim / Humbja e Vitit 28 8,087,171 4,936,844
Totali i Kapitalit 112,954,762| 104,857,591
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 269,713,178| 295,138,436




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

lNH Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
P Té ardhura nga aktiviteti i shiryt&zimit 29 276,250,948 | 286,324,739
p-|Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né procg 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
| Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
p|Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -234,527,601| -244,544,618
1 Lénda e paré dhe materale t konsumueshme 33.1 -221,097,720(-244,537,018
2 Té tiera shpenzime transporte 33.2 -13,429 881 -7,800
| Shpenzime té personelit 34 -10,014,057| -8,856,310
1 Paga dhe shpérblime 341 -8,426,836| -7.453,176
2 Shpenzime fe sigurimeve ‘shoqémre/shéndetsore (paragifur vegmas 34.9 1587221 -1.403,134
nga shpenzimet pér pensionet)
P|Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
| Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,069,622| -3,557,890
b Shpenzime té tiera shfrytézimi energji naft amb tjera 37 -8,994,293| -16,910,768
P TE ardhura té tjiera 38 892,754 758,800
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraq 38,1
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif) )
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 282
(paragitur vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) i
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitu
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)kurs kembim i BB At
Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura 39
aktive afatshkurtra
P-|Shpenzime financiare 40 -6,442,302| -6,090,625
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
1 shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupif) i DRl R 0s
2 Shpenzime té tiera financiare, komisjone bankare 40.2 -1,105,123 -868,542
B |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
| Fitimi/Humbja para fatimit 42 11,095,827 7,123,228
B Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,998,656 2,186,474
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,998,856 2,186,474
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 432
3 Pjesa e tatim fitimif & pjesémarrjeve 43.3
p-|Fitimi/Humbja e vitit 44 8,097,171 4,836,754
| Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Ni Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p-|Fitimi/Humbja e vitit 46 8,097,171 4,936,754
T€ ardhura & tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pé&rkthimi i monedhés né veprimtari & huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
| Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
»|Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 8,097,171 4,936,754
#| Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronaréf e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 48.2




PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
(Metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit VITI 2016 VITI 2015
Fitim/Hhumbja e vitit 8,097,171 4,936,844
Rregullimet per shpenzimet jo monetare

Shpenzime financiare jo monetare

Shpensime per tatim fitimin jo monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi -6.069,622 -3,557.890
Zhvleresimi | Aktiveve Afatgjata Materiale

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese 43,412,321
Fitim nga shitja e Aktiveve afatgjata materiale

Ndryshim ne aktiver dhe deiyrimert e shirytezimit, 36,745,030

Renie , /[rritje]ne te drejtat e arketueshme dhe te fjra. -28,553.658 5,405,410

Renie /[rritie]ne inventare . 11,614,208 -21.279.850
Rritje [renie[ne detyrimet e pagueshme. -33,322.429 2,017,592

Rnge { reme fne a'erymmer per punwyes’;t 1'1863,3[5:]_ . _ aﬁh3,699

Mi’;sfe mﬁnmfe: n&m nga iuersiﬁsm: ne/ | .

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur nb) aktivitetin e investimit

1.Para neio té pérdorura pér blerjen e filialeve

2.Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

3.Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-41 988.870

4. Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

5. Pagesa pér blerjen e investimeve (& tiera

6.Arkétime nga shitja e investimeve i€ fera

7. Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e investimit

-0,825,939

11,720,142

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve i€ veia

Papesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

11,854,178

- §,080,324.00

Pagesé e detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

5,337,179.00

- 5,222,083.00

Dmdende 1€ paguar ,

g0

Rrag&-’_(rénfe) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 18 mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

3.944.003

30,207,652

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit 1é mjeieve monetare

892,754

758,300

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,527,817

5,944,003
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
E Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
'percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabg]
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e koncepiit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

e

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur meteda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudnen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5&:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me & % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vlefies se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka ger’ e’ktuaf {,!
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. /// ol
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| Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monefare
Banka
- < Vlera ne Kursi Vlera ne
N .
r Emri i Bankes Monedhs Nr llogarise i s fund vitit ke
BKT LEK 517224141 0 0 1,852,611
RAJFAJSEN BANK LEK 9201875795 0 0 44,615
RAJFAJSEN BANK UsD 9203875795 105.4 128.17 13,509
RAJFAJSEN BANK EURO 9202875795 832.56 135.23 112,587
PROCREDIT BANK EURO 2873540102 5725.97 135.23 774,323
Totali 2,797,645
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
. mER LN valute fund witit leke
Arka ne Leke 730,172
Arka ne Euro 0 0 0
Arka ne Dollare 0 0 0
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere 0 0 0
Totali 730,172
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tifuj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive fe tjera financiare te investuara
3 TE& drejta t& arkétueshme 145,776,233
Nga aktiviteti i shfrytézimit 31,600,160
Kliente per malira,produkte e sherbime 114,176,073
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 4,564,262
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 109,611,811
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve 0
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka fe drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brencla grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Sheogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
76 fjera

Vv

Té drejta pér {'u arkétuar nga proceset gjygésore
Parapagime té dhéna
Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
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Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore) -

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré 31,600,160
Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
T& drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur &shté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjerg, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Liogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢cdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar 85220000
Kapital i nénshkruar gjithsej 85220000
Kapital i nénshkruar i paguar 0
inventarét

Léndé e paré dhe materiale & konsumueshme 54,310,383

Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imé&t dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve t& para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera
inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né& proces dhe gfjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né& proces

Shérbime né& proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka

Produkte té gatshme

Produkte té ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturiné
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

inventari mallrave bashkangijitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rrifje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJM té mbajtura pér shitje

—

AAGJM té mbajtura pér shitje /;\\' H_‘E‘*"“
inventari bashkangjitur 2

Parapagime pér inveniar
Materiale t& para

z/&f

\
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Materiale té tjera

Produkte t& gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

Gjé e gjalle
Inventaret analitike bashkangjitur
Shpenzime té shtyra

Furnitoré pé&r sherbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
|

nteresa aktive t& liogaritura

Té ardhura t& llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Aksione t& shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive té kontrolluara

Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhenie afatgjaté né njésite ekonomike brenda grupit

Zhwleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shogeérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhenie afatgjate né& njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T1tuj te tjeré t& mbajtur si aktive afafgjata

Aksione té tiera dhe letra me viere

Zhvleresimi Aksione & tjera dhe letra me vieré

Tituj té tjers t& huadhénies

T& drejta té tiera afatgjate

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjate

Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve te tiere t& grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

1é tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

51,103,622
13,519,830

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi — ——
Vlera Amortizimi VI.mbetur Vlera Amortizimi

VI.mbetur

Toka e ndértesa 53,793,286 2,689,664| 51,103,622| 55,516,543 1,723,257

53,793,288

Impiante e makineri 16,899,787 3,379,957| 13,519,830 18.734,420 1,834,633

16,892,787

T¢€ tjera ins. pajisje 0

Shuma 70,693,073 6.069,622| 64,623 451 74,250,963 3,557,890

70,693,093
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Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin & shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET _DHE KAPITALI

13 Detyrime afaishkurtra:

Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatshkurira

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurt&r
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vleré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detlyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1 T
Banka 2 7\ ME AN
Banka 3 b ‘{/, ﬁ/’- "”\\?‘\\
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare) HTF AN V)
Banka 1 I/ENECRA

Banka 2 I, =% Y V7
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> Hua t& marra
> Kastii llogaritur i huas pér tu paguar né 12 muajt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

|

13.4 T& pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime 1,839,901

inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitore té tjers, kreditore té tjere

Inventari i debitoreve te tiere bashka ngjitur

\

13.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

|

13.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve € tjere té grupit

13:7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

13.8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndets 1,124,194
Paga dhe shpérblime 854,778
Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shoqgérore dhe shéndetsore 268766
Organizma té tjera shogerore

Detyrime té tjera TAP 650

v VW VY

13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime p&tu paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

vV VNV VVYVYY

13.10 Té tjera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Y

v

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

v v

Té& ardhura té shtyra 34,981,919
Grante afatshkurtera 34,881,918
Te ardhura té periudhave té ardhme

v vix

Provizione
Provizione afatshkurtera

v{;,‘

1<

Detyrime afatgjata:
171 Titujt @ huamarrjes

Huamarrje afatgjata P T
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata 2% aﬁ‘ﬁ_n W 5
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata 7S

Hua t& marra /

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

v OV YV VY




17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

17.8

201
20.2

26.1
26.2
26.3

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare

Huamarrje afatgjata nga Bankat 118,812,402
Banka 1 PROCREDIT BANK 118,812,402
Banka 2
Banka 3

Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangijitur

Debitoré té tjerg, kreditore te tjeré mbi nje vit
inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura t& shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

22 Kapitali dhe Rezervat 112,954,762

Kapitali i Nénshkruar 85,220,000

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivlerésimi

26 Rezerva té tiera

Rezerva ligjore 840,549
Rezerva statutore

Rezerva (¢ tjera 18797042
Fitimi | pashpérndaré

Fitim / Hurnbia e - Vifit 8,097,171

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen LEKE GJITHSEJ 277,143,702
LEKE NGA EKSPORTI 276250948
LEKE SHITJE BRENDA VENDIT e T
LEKE NGA KURS! | KEMBIMIT. | pgr7san. - SN
,r'f “"::’ \"?., A
{ R'-.b.' ?_, A ﬁ 2 E \‘u” \

[ = |
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Shpenzimet perbehen nga




e LENDE E PARE E NDRYSHIM GJENDJE 221,097,720
e SHPENZIME PERSONELI 10,014,057
e AMORTIZIM 6,069,622
e TETRANSPORT 22,424 174
SHPENZIME FINANCIARE 6,442,302
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
o Fitimi i ushtrimit 11,095,827
e Shpenzime te pa zbriteshme 2,654,531
» Fitimi para tatimit 13,750,358
e Tatimi mbi fitimin 2,062,554
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen z&rat e méposhtém:
> Gjoba 732225
> PAGA ME ARKE 1,922,306
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |Importet 13452956
2 |Blerjet brenda vendit 13119340
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme fermer 99911377
4 |Blerje nga fermeret vendas me tvsh te zbritshme 140190277
5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 258,673,950
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines 13,089,502
3 |Referenca
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme
5 |Tetjera...........
6 iTetfera...........
Shuma e blerjeve ne shpenzime 245,584,448
Pakesimi i gjendjes se magazines 0
Totali ne shpenzime 245,584,448
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 iMateriale te konsumuara 221,097,720
2 |Shpenzime te tjera 22,424,174
3 | a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 245 584,448
4 | b) Shpenzime te pa raporiuara ne librin e blerjeve pagat+sig+shp fir 22,525,981
Shuma(1+2-2a) 268,110,429
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0




Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,944,033 |

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht :
Fitimi para tatimit 13,750,358
Amortizimin -6,069,622
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -29,707,951
Shuma e Fakioreve me influence Pozitive -22,027,215

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -28,553,658
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Tatim mbi fitimin | paguar 2,998,656
Parapagime dhe shpenzime te shiyra

Mjetet maonetare ne fillim te periudhes kontabel 5,944,003
Shuma e Faktoreve me influence Negative -19,610,999
| Gjendja e Mj Monetare me 31.12.2016 [ 3,527,817

Pasayra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 8,097,171
e [Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem 8,097,171
e |Rritja e kapitalit aksioner

s [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimip_e Njesise Ekonomike
LS




Inventari i klienteve

EMRI LEKE
1|CHESAPEAKE 2397102
2|KALUSTYAN 4564262
3{ELITE SPICE INC 2337255
4{KRAUTER MIX 1E+08

TOTALI 1.1E+08

]

Inventari i Furnitoreve

Nr |Emri Leké
1|RINDI SHPK 92400
2|ALBERT GJELAJ 145200
3|KRISTJAN LULAJ 145600
4|GEZIM LULAJ 147400
5|PASHKE GRISHAJ 143000
BIKOSTANDIN RRUKAJ 138600
71ARDJAN GRISHAJ 148200
8|ROZA DRAGAJ 142500
9|PJETER DAJANAJ 147200
10|AGE DRESHAJ 135000
11|VAT DRESHAJ 143000
12|PRANVERA DOKAJ 148500
13|CULE VULAJ 134400
14 |ALEKSANDER BABAJ 28901
TOTALI 1839901
Inventari i lendes se pare
| kg cmimi  |vlere
Sherbeie e pa perpunuar 507143 110| 55,785,677

Admimstrator

VASEL MUCAJ




Inventari i lendes se pare

| kg cmimi  |vlere
Sherbele e pa perpunuar 388147 42696175
"MUCAJ" Sh.p.k. AAM. INVENTARI (gjendja 2016
Nj.
Nr Emertimi M Sasi |cmimi Vliera
31.12.2016
A Ndertesa troje 51,103,622
Troje 2,300,000
1.Truall ne Bajzé |Vi.lek 2,300,000
Ndertesa 48,803,622
1.Nderiesa per fal " 1 10,831,979 10,831,879
2.Ndertesa maga] " 2 9,771,643 9,771,643
3.Ndertesa perkg " 1 8,200,000 8,200,000
B Ndertesa e re 1 20000000 20,000,000
Instaikime tekn. Paisje 13,519,830
C 1.Fabrika e vister|cope 1 496,055 496,055
2.Fabrikae re » 2 665,999 1,331,997
3.Peshore elektr. | " 2 24,791 49,582
Makineri grirse 3,333,000
Makineri cfletosjd" 8,204,196
D 4.Kaldaje 1 105,000 105,000
TOTALI 64,623,451
Mjete transporti
2 Kamjon tip Benj 1
Paisje zyreje -
1.Tavolin zyreje | " ) -
E 2 Karrige " 7 -
3.Poltrona " 3 -
F 4.Rafte 1 6
Paisje Informatike
1.Kompjutera i 2
2.Printera o 2
3.Telefon zyreje | " 1
—pFax Yy 1
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